РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер»
Республики Марий Эл
Созыв  II

 поселок Суслонгер

Сессия XXXX- внеочередная

 « 20 » марта 2013 года

№ 199

О  прогнозном плане приватизации муниципального  имущества  муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»
 на 2013 год

В соответствии с Положением «О приватизации имущества муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» утв. 20.10.2010 года  Решением Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»  № 66 (в ред.  Решения № 94 от 01.04.2011 года), Федеральным Законом «О приватизации государственного и муниципального имущества»  от 21.12.2001 года № 178,   Собрание  депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»

РЕШИЛО:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» на 2013 год, согласно приложению № 1.

2. Рекомендовать Администрации муниципального образования  «Городское поселение Суслонгер» обеспечить в   установленном законодательством порядке  реализацию прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» на 2013 год.

3. Контроль за выполнением возложить на постоянную комиссию по финансово-экономическому  развитию.
4. Настоящее решение вступает в силу  после официального опубликования в районной газете «Звениговская неделя» и  размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

«Городское поселение  Суслонгер»,

Председатель Собрания депутатов:
             В.В.Корнилов

Приложение № 1

	к Решению Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» «О прогнозном плане приватизации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» на 2013 год»  от 20.03.2013 г. № 199

Прогнозный план приватизации муниципального  имущества муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»
на 2013 год

Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» на 2013 год  разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178 «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «О приватизации имущества муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» утв. 20.10.2010 года  Решением Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»  № 66 (в ред.  Решения № 94 от 01.04.2011 года).

Основными задачами приватизации муниципального имущества муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» на 2013 год являются:

- приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении функций (полномочий) муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»;

- повышение эффективности управления собственностью муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»;

- оптимизация структуры  муниципальной собственности  муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»;

- уменьшение расходов муниципального бюджета на управление  и содержание муниципального имущества;

- пополнение бюджета муниципального образования «Городское поселение Суслонгер».

Перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2013  году, представлен таблицей № 1.

Таблица № 1.
	№
п/п
	Наименование
	Местоположение объекта
	Примечание

	1.
	Нежилое помещение, назначение административное, 3-этажный (подземных этажей – 0), общая площадь – 815,1 кв.м.
	РМЭ, Звениговский район, пгт Суслонгер, ул. Мира, дом 3
	Помещение пустует

	2.
	Гараж, назначение – нежилое, 1-этажный (подземных этажей – 0), общая площадь – 56,3 кв.м.
	РМЭ, Звениговский район, пгт Суслонгер, ул. Победоносцева, дом 26а
	Здание пустует

	3.
	Нежилое помещение, общая площадь – 345,1 кв.м.
	РМЭ, Звениговский район, п. Мочалище, ул. Заречная, дом 5
	Помещение пустует

	4.
	Контора-управление, назначение – нежилое, общая площадь – 280,05 кв.м.
	РМЭ, Звениговский район, Школьная, дом 34
	Помещение пустует

	5.
	УАЗ-315126, наименование (тип ТС) – грузопассажирский а/м, идентификационный № ХТТ31512610006306, год выпуска – 2001, цвет кузова – защитный, мощность двигателя – 74 (55.4), тип двигателя – бензиновый, регистрационный знак В182ВЕ/12
	РМЭ, Звениговский район, пгт Суслонгер, ул. Железнодорожная, дом 60
	Автомобиль на ходу

	6.
	УАЗ-31514, наименование (тип ТС) – грузопассажирский а/м, идентификационный № ХТТ315140Т0017038, год выпуска – 1996, цвет кузова – серо-голубой, мощность двигателя – 76, регистрационный знак А496АМ/12
	РМЭ, Звениговский район, пгт Суслонгер, ул. Железнодорожная, дом 60
	Автомобиль на ходу